[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№

	О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 14.10.2011 № 4344

В соответствии со ст. 43 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1.
Внести в административный регламент администрации города Нижнего Новгорода по исполнению муниципальной функции «Разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода», утвержденный постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 14.10.2011 № 4344 (с изменениями от 31.12.2013 № 5182) следующие изменения:

1.1. Дополнить подпункт 1.4.7.1 новым абзацем 2 следующего содержания:

требования Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», земельного, градостроительного законодательства, законодательства в области охраны окружающей среды, в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий, в области сохранения, использования, популяризации и использования объектов культурного наследия, в области образования, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательства о пожарной безопасности, о государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также требования по запрету розничной продажи табачных изделий в организациях здравоохранения, организациях культуры, физкультурно-спортивных организациях и на территориях и в помещениях образовательных организаций, а также на расстоянии менее чем сто метров от границ территорий образовательных организаций, установленных Федеральным законом от 10.07.2001 № 87-ФЗ «Об ограничении курения табака»;
1.2. Дополнить подпункт 1.4.7.2 новым абзацем следующего содержания:

«на земельных участках, подлежащих освобождению, в соответствии с разделом 2 «Критерии освобождения земельных участков от расположенных на них временных объектов» Концепции размещения временных сооружений на территории города Нижнего Новгорода, утвержденной Постановлением Правительства Нижегородской области от 31.07.2007 № 263 «Об утверждении Концепции размещения временных сооружений на территории города Нижнего Новгорода», от уже установленных нестационарных торговых объектов.».
1.3. В подпункте 2.1.5 слова «двадцати рабочих дней» заменить словами «тридцати календарных дней».
1.4. В подпункте 2.1.5.1.2 слова «о включении места в схему» заменить словами «о включении (исключении) места в (из) схему (ы) размещения».
2. Департаменту общественных отношений и информации администрации города Нижнего Новгорода (Раков С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (Филиппова Н.О.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Привалова В.В.

Глава администрации города
	                                                           О. А. Кондрашов

И.Н. Семашко

439 15 66
Лист согласования

проекта постановления администрации города Нижнего Новгорода
«О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 14.10.2011 № 4344»
	Наименование должности
	Подпись, дата
	Расшифровка подписи

	Заместитель главы администрации города

	В.В.Привалов

	Директор департамента экономического развития, инвестиций и предпринимательства

	И.Н.Семашко

	Начальник управления развития потребительского рынка и предпринимательства департамента экономического развития, инвестиций и предпринимательства

	В.Б. Власов

	Начальник отдела мониторинга потребительского рынка и предпринимательства департамента экономического развития, инвестиций и предпринимательства

	Н.И. Карнилин

	Директор департамента общественных отношений и информации администрации города Нижнего Новгорода

	С.В.Раков

	Директор департамента правового обеспечения

	Н.О. Филиппова

	Управляющий делами администрации города Нижнего Новгорода

	А.А. Хусиянову